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BUP - Oklarhet om korrekt ålder på 

patient Akutavdelning barn- och 

ungdomspsykiatri

Förändringar sedan föregående version 
Redaktionella justeringar i enlighet med ny dokumentmall för styrande 

dokument. 

Bakgrund och syfte 
Denna rutin syftar till att klargöra korrekt omhändertagande av sökande 

på BUP-akutenhet på grund av psykisk ohälsa, där oklarheter föreligger 

gällande den sökandes korrekta ålder. Denna rutin syftar vidare till att 

upprätthålla patientsäker vård genom att den sökande erhåller bedömning 

på den mottagning som innehar rätt kompetens. Den sökande saknar 

alternativt kan uppvisa någon form av identitetshandling, oftast i form av 

lma-kort. Denna rutin gäller sökande som inte har ett svenskt 

personnummer och där oklarheter föreligger gällande vilken ålder 

Migrationsverket bedömt att den sökande har. 

Avgränsningar 
Gäller för personal inom Akutavdelning barn- och ungdomspsykiatri på 

Drottning Silvias barnsjukhus, Område 1, SU. 

Utförande 
1. Alla patienter som söker vård på BUP-akutenhet skall kunna 

legitimeras med identitetskort, lma-kort etc. Lma-kortet skall vara 

giltigt, utgångna lma-kort accepteras inte som identitetshandling. 

2. Även om patienten har ett giltigt lma-kort, kontrollera patientens 

ålder genom att rutinmässigt fråga patient och boendepersonal om 

det nyligen skett någon förändring i patientens åldersbestämning, 

om åldern ändrats, om det nyligen skett någon förändring i 
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patientens asylprocess, boendesituation etc. relaterat till 

patientens ålder.  

3. Om aning föreligger att någon förändring skett i patientens 

åldersbestämning och lma-kortet inte längre är giltigt, kontakta 

dagtid Migrationsverket och jourtid Migrationsverkets jour på 

Arlanda. De kan vara behjälpliga att identifiera patientens 

aktuella och korrekta ålder.  

4. Om patientens ålder nyligen förändrats kan det hända att 

patienten ännu inte ha mottagit nya identitetshandlingar och kan 

därför ha ett felaktigt lma-kort som ser giltigt ut. De uppgifter 

som muntligen framkommer från Migrationsverket är de som 

räknas som aktuella och giltiga. Migrationsverket kan p.g.a. 

sekretesskäl inte lämna ut skriftliga uppgifter. Den nya åldern är 

den som gäller och den börjar gälla så fort beslut tagits, detta trots 

att patienten inte hunnit underrättas. 

5. Patienter som enligt Migrationsverket bedöms vara över 18 år 

och av Migrationsverket tilldelats ett tillfälligt personnummer 

som visar att patienten är över 18 år skall inte bedömas på BUP-

akutenhet utan hjälpas i att komma i kontakt med 

Vuxenpsykiatriska akutmottagningen för vidare 

omhändertagande.  

Avsteg från rutin 
Medvetet avsteg från rutinen dokumenteras i journalsystemet om rutinen 

är kopplad till patient. Övriga orsaker till avsteg från rutinen rapporteras i 

MedControl PRO. 
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Information om handlingen 

Handlingstyp: Rutin 

Gäller för: Verksamhet Neurologi och psykiatri barn  
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